
 
 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.03.2023 № 74-ПГ 
 

городской округ Лобня 
 

О внесении изменений в постановления Главы городского округа Лобня 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 
Московской области от 23.11.2021 № 70/7 «О бюджете городского округа 
Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
(пос. ред. от 14.12.2022 № 207/28), решение Совета депутатов городского 
округа Лобня Московской области от 07.10.2022 № 170/25 «Положение 
о бюджетном процессе в городском округе Лобня Московской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 
Лобня» Московской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня 
от 30.12.2022 № 1171-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 
«Социальная защита населения» на 2023-2027 годы» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления 

Главы городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1876, от 17.02.2020 № 229, 
от 21.04.2020 № 440, от 08.10.2020 № 1032, от 25.12.2020 № 1373, 
от 30.12.2021 № 1615, от 05.04.2022 № 405-ПГ, от 23.11.2022 № 1088-ПГ 
в части регулирования правоотношений по реализации муниципальных 
программ на 2023-2024 годы». 

2. Муниципальную программу «Социальная защита населения», 
утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 
от 27.12.2019 № 1876 «Об утверждении муниципальной программы 
«Социальная защита населения» на 2020-2024 годы» изложить в новой 



редакции согласно приложению к настоящему постановлению, в части 
объёма финансирования муниципальной программы по 2022 году. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 
и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 
Тищенко Т.А. 
 
 
 
Глава городского округа Лобня       И.В. Демешко 



 

 

      Приложение № 1  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от _____________ № _________ 

      

     «Приложение № 1  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от 27.12.2022 № 1876 

 

 

Паспорт муниципальной программы «Социальная защита населения» на 2020 - 2024 годы 

 

Координатор муниципальной программы. Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Винцукевич Д.В. 

Муниципальный заказчик муниципальной 

программы. 

Администрация городского округа Лобня. 

Цели муниципальной программы. Обеспечение социального развития городского округа Лобня на основе устойчивого роста уровня и качества жизни населения, 

нуждающегося в социальной поддержке, демографического потенциала городского округа, совершенствования регулирования 

рынка труда и занятости 

Перечень подпрограмм. 1. Подпрограмма I - «Социальная поддержка граждан». 

2. Подпрограмма II - «Доступная среда». 

3. Подпрограмма III - «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

4.  Подпрограмма V – «Обеспечивающая подпрограмма» 

5. Подпрограмма IX - «Развитие и поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций»». 

Источники финансирования муниципальной 

программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 90 144,5 25 465,50 26 454,0 19051,0 9587,0 9587,0 

Средства бюджета муниципального 

образования 
235 445,34 60 051,20 53 712,04 52885,0 19950,9 48846,2 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 325 589,84 85 516,70 80 166,04 71 936,0 29 537,9 58 433,2 

». 

 

 



 

 

      Приложение № 2  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от _____________ № _________ 

      

      «Приложение № 2  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от 27.12.2022 № 1876 

 

 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Лобня Московской области 

 «Социальная защита населения» на 2020 - 2024 годы 

 

№ 

п/п 

Планируемые результаты реализации 

государственной программы 
Тип показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение на 

начало 

реализации 

подпрограмм

ы 

Планируемое значение по годам реализации 
№ основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

подпрограммы 

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан». 

1.1 
Целевой показатель 1 

Уровень бедности 

Приоритетный 

показатель 

Указ Президента 

РФ от 04.02.2021 № 

68 

процент 3,9 3,6 3,4 3,2 3,0 2,8 03 

1.2 
Целевой показатель 2 

Активное долголетие 

Приоритетный  

показатель 
процент - 1,43 5,5 8 10,5 13 20 

1.3 Целевой показатель 3 

Отношение средней заработной платы 

педагогических работников образовательных, 

медицинских организаций или организаций, 

оказывающих социальные услуги детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей к 

среднемесячному доходу от трудовой деятельности 

по Московской области 

Отраслевой 

показатель 

процент 

      22 

2 Подпрограмма II «Доступная среда». 

2.1 

Целевой показатель 1 

Доля доступных для инвалидов и других 

маломобильных групп населения приоритетных 

Приоритетный 

показатель 
процент 66,4 72,8 77,8 79,8 81,8 83,8 02 



 

 

объектов социальной, транспортной, инженерной 

инфраструктуры в общем количестве 

муниципальных приоритетных объектов 

2.2 

Целевой показатель 2 

Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 

лет, охваченных дошкольным образованием, в 

общей численности детей-инвалидов такого возраста 

Приоритетный 

показатель 
процент 97 100 100 100 100 100 02 

2.3 

Целевой показатель 3 

Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих дополнительное образование, в общей 

численности детей-инвалидов такого возраста. 

Приоритетный 

показатель 
процент 46 50 50 50 50 50 02 

2.4 

Целевой показатель 4 

Доля детей-инвалидов, которым созданы условия 

для получения качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 

общей численности детей-инвалидов школьного 

возраста 

Приоритетный 

показатель 
процент 99 100 100 100 100 100 02 

3. Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей». 

3.1 

Целевой показатель 1 

Доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, 

в общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

подлежащих оздоровлению 

Приоритетный 

показатель 
процент 59,5 26,77 61,5 62,0 62,5 63,0 05 

3.2 

Целевой показатель 2 

Доля детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, охваченных отдыхом и оздоровлением, в 

общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, 

подлежащих оздоровлению 

Приоритетный  

показатель 
процент 55,7 27,98 55,9 56,0 56,5 57,0 05 

4. Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» 

4.1 

Целевой показатель 1 

Число пострадавших в результате несчастных 

случаев со смертельным исходом, связанных с 

производством, в расчете на 1000 работающих 

(организаций, занятых в экономике муниципального 

образования) 

Отраслевой 

показатель 
промилле 0,067 0,063 0,062 0,061 0,060 0,059 01 

5 Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

5.1 

Целевой показатель 1 

Количество СО НКО, которым оказан а поддержка 

органами местного самоуправления всего: 

Приоритетный  

показатель 
единиц 17 17 13 13 13 13 01,02 



 

 

5.1.1 

Целевой показатель 1.1 

Количество СО НКО в сфере социальной защиты 

населения, которым оказана поддержка органами 

местного самоуправления. 

Приоритетный  

показатель 
единиц 9 9 6 6 6 6 01,02 

5.1.2 

Целевой показатель 1.3 

Количество СО НКО в сфере образования, которым 

оказана поддержка органами местного 

самоуправления 

Приоритетный  

показатель 
единиц 7 7 7 7 7 7 01,02 

5.1.3 

Целевой показатель 1.4 

Количество СО НКО в сфере физической культуры и 

спорта, которым оказана поддержка органами 

местного самоуправления 

Приоритетный 

показатель 
единиц 1 1 0 0 0 0 02 

5.2 

Целевой показатель 2 

Доля расходов, направляемых на предоставление 

субсидий СО НКО, в общем объеме расходов 

бюджета муниципального образования Московской 

области на социальную сферу 

Отраслевой  

показатель 
процент 0,22 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 01 

5.2.1 

Целевой показатель2.1 

Доля расходов, направляемых на предоставление 

субсидий СО НКО в сфере социальной защиты 

населения, в общем объеме расходов бюджета 

муниципального образования Московской области в 

сфере социальной защиты населения 

Отраслевой  

показатель 
процент 0,45 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 01 

5.2.2 

Целевой показатель 2.3 

Доля расходов, направляемых на предоставление 

субсидий СО НКО в сфере образования, в общем 

объеме расходов бюджета муниципального 

образования Московской области в сфере 

образования 

Отраслевой  

показатель 
процент 0,32 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 01 

5.3 

Целевой показатель 3 

Доля СО НКО, внесенных в реестр поставщиков 

социальных услуг и получивших поддержку, в 

общем количестве СО НКО на территории 

муниципального образования, получивших 

поддержку 

Отраслевой  

показатель 
процент       01,02 

5.4 

Целевой показатель 4 

Количество СО НКО, которым оказана финансовая 

поддержка органами местного самоуправления 

Отраслевой 

показатель 
единиц 3 3 3 3 3 3 01 

5.5 Целевой показатель 5 
Отраслевой 

показатель 
единиц 13 13 10 10 10 10 02 



 

 

Количество СО НКО, которым оказана 

имущественная поддержка органами местного 

самоуправления 

5.5.1 

Целевой показатель 5.1 

Количество СО НКО в сфере социальной защиты 

населения, которым оказана имущественная 

поддержка органами местного самоуправления 

Отраслевой 

показатель 
единиц 7 7 6 6 6 6 02 

5.5.2 

Целевой показатель 5.3 

Количество СО НКО в сфере образования, которым 

оказана имущественная поддержка органами 

местного самоуправления 

Отраслевой  

показатель 
единиц 5 5 4 4 4 4 02 

5.5.3 

Целевой показатель 5.4 

Количество СО НКО в сфере физической культуры и 

спорта, которым оказана имущественная поддержка 

органами местного самоуправления 

Отраслевой 

показатель 
единиц 1 1 0 0 0 0 02 

5.6 

Целевой показатель 6 

Общее количество предоставленной органами 

местного самоуправления площади на льготных 

условиях или в безвозмездное пользование СО НКО 

Отраслевой  

показатель 
кв. метров 2520,6 2433,9 2114,1 2114,1 2114,1 2114,1 02 

5.6.1 

Целевой показатель 6.1 

Общее количество предоставленной органами 

местного самоуправления площади на льготных 

условиях или в безвозмездное пользование СО НКО 

в сфере социальной защиты населения 

Отраслевой  

показатель 
кв. метров 491,7 405,0 364,9 364,9 364,9 364,9 02 

5.6.2 

Целевой показатель 6.3 

Общее количество предоставленной органами 

местного самоуправления площади на льготных 

условиях или в безвозмездное пользование СО НКО 

в сфере образования 

Отраслевой  

показатель 
кв. метров 1822,3 1822,3 1749,2 1749,2 1749,2 1749,2 02 

5.6.3 

Целевой показатель 6.4 

Общее количество предоставленной органами 

местного самоуправления площади на льготных 

условиях или в безвозмездное пользование СО НКО 

в сфере физической культуры и спорта 

Отраслевой 

показатель 
кв. метров 206,6 206,6 0 0 0 0 02 

5.7 

Целевой показатель 7 

Количество СО НКО, которым оказана 

консультационная поддержка органами местного 

самоуправления 

Отраслевой  

показатель 
единиц 17 17 13 13 13 13 02 

5.8 

Целевой показатель 8 

Численность граждан, принявших участие в 

просветительских мероприятиях по вопросам 

Отраслевой 

показатель 
человек       02 



 

 

деятельности СО НКО 

5.9 

Целевой показатель 9 

Количество проведенных органами местного 

самоуправления просветительских мероприятий по 

вопросам деятельности СО НКО 

Отраслевой 

показатель 
единиц       02 

 

Методика расчета значений планируемых результатов реализации Муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

планируемого 

результата 

Единица 

измерени

я 

Методика расчета значений планируемых результатов Источник данных Период 

представле

ния 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1 Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан» 

1.1 Целевой показатель 1 

Уровень бедности 

 

процент 

Показатель «Уровень бедности» характеризует долю граждан муниципального 

образования Московской области со среднедушевым доходом ниже величины 

прожиточного минимума на душу населения за квартал, предшествующий 

отчетному, в общей численности населения и рассчитывается как: 

Убед=Чбед/Чобщ*100 %,  

где: 

Убед – доля бедного населения муниципального образования Московской 

области в общей численности населения муниципального образования 

Московской области, процент; 

Чбед – численность бедного населения муниципального образования 

Московской области, человек (далее – численность бедного населения);  

Чобщ – общая численность населения муниципального образования Московской 

области на 1 января отчетного года, человек. 

Численность бедного населения определяется как сумма численности 

получателей следующих мер социальной поддержки: 

пособие на ребенка, установленное пунктом 2 статьи 3 Закона Московской 

области № 1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки семьи и детей в 

Московской области»; 

региональная социальная доплата к пенсии, установленная пунктом 7 статьи 14 

Закона Московской области № 36/2006-ОЗ «О социальной поддержке отдельных 

категорий граждан в Московской области»; 

государственная социальная помощь, установленная Законом Московской 

области № 189/2013-ОЗ «О государственной социальной помощи и экстренной 

социальной помощи в Московской области»; 

субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, установленные 

Источниками информации для 

расчета являются официальные 

статистические данные 

Территориального органа 

Федеральной службы 

государственной статистики по 

Московской области, отчетность 

Министерства социального 

развития Московской области, 

отчетность муниципальных 

образований Московской области. 

Квартал 



 

 

Законом Московской области № 110/2007-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской 

области государственными полномочиями Московской области по организации 

предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства 

в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг», 

без дублирования списочной численности получателей мер социальной 

поддержки. 

Общая численность населения муниципального образования Московской 

области определяется на основании данных Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Московской области.  

1.2 Целевой показатель 2 

Активное долголетие 

процент Показатель рассчитывается по формуле: 

Р=Р1/Р2*100%, где: 

Р1- фактическая численность граждан (мужчин старше 60 лет и женщин старше 

55 лет), посещающая занятия в учреждениях спорта, культуры, социального 

обслуживания и иных учреждениях, а также участвующих в экскурсионных 

поездках, за отчетный период; 

Р2 – численность граждан (мужчин старше 60 лет и женщин старше 55 лет), 

зарегистрированных на территории муниципального образования Московской 

области. 

Р1 – информация из мобильного 

приложения, обеспечивающего 

электронный учет граждан, 

посещающих занятие. 

Р2 – данные Территориального 

органа Федеральной службы 

государственной статистики 

(Мосстат) 

Квартал 

2 Подпрограмма II «Доступная среда» 

2.1 Целевой показатель 1 

Доля доступных для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

приоритетных 

объектов социальной, 

транспортной, 

инженерной 

инфраструктуры в 

общем количестве 

приоритетных 

объектов 

процент Достижение показателя, является обязательным для всех муниципальных 

образований Московской области. 

 

Единица 

измерения 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 год 2024 

год 

процент 72,8 77,8 82,8 87,8 92,8 

 

Показатель рассчитывается по формуле: 

 

  где: 

  

Ддо – доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения 

муниципальных приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной 

инфраструктур в общем количестве муниципальных приоритетных объектов; 

Nипо – количество доступных для инвалидов и других маломобильных групп 

населения муниципальных приоритетных объектов социальной, транспортной, 

Источниками для расчета 

показателя являются сведения, 

полученные по результатам 

проведенной паспортизации 

муниципальных приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных 

граждан. 

Квартал 



 

 

инженерной инфраструктур на территории муниципального образования; 

Nоко – общее количество муниципальных приоритетных объектов на 

территории муниципального образования. 

2.2 Целевой показатель 2 

Доля детей-инвалидов 

в возрасте от 1,5 до 7 

лет, охваченных 

дошкольным 

образованием, в общей 

численности детей-

инвалидов такого 

возраста  

процент Показатель рассчитывается по формуле: 

 

где: 

Fд – доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным 

образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста в 

Московской области; 

Aд – количество детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет в дошкольных 

образовательных организациях; 

Qд – общая численность детей-инвалидов от 1,5 до 7 лет в Московской области, 

зарегистрированных в Единой информационной системе управления 

дошкольными образовательными учреждениями. 

Источниками для расчета 

показателя являются: 

Aд – данные системы электронного 

мониторинга состояния и развития 

системы образования Московской 

области, сведения из федерального 

государственного статистического 

наблюдения по форме 85-К 

«Сведения о деятельности 

организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования, 

присмотр и уход за детьми», 

утвержденной приказом 

Федеральной службы 

государственной статистики от 

30.08.2017 № 563 «Об утверждении 

статистического инструментария 

для организации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью в сфере образования, 

науки, инноваций и 

информационных технологий»; 

Qд – данные Единой 

информационной системы 

управления дошкольными 

образовательными учреждениями 

Квартал 

2.3 Целевой показатель 3 

Доля детей-инвалидов 

в возрасте от 5 до 18 

лет, получающих 

дополнительное 

образование, от общей 

численности детей-

инвалидов такого 

возраста  

процент Показатель рассчитывается по формуле: 

 

где: 

Fдоп – доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного 

возраста в Московской области; 

Aдоп – количество детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих 

Aдоп – данные системы 

электронного мониторинга 

состояния и развития системы 

образования Московской области, 

сведения из федерального 

государственного статистического 

наблюдения по форме № 1-ДО 

«Сведения об учреждении 

дополнительного образования 

Квартал 

Ад
Fд 100%,

Qд
 

Адоп
Fдоп 100%,

Qдоп
 



 

 

дополнительное образование; 

Qдоп – общая численность детей-инвалидов от 5 до 18 лет. 

детей», утвержденной приказом 

Федеральной службы 

государственной статистики от 

14.01.2013 № 12 «Об утверждении 

статистического инструментария 

для организации Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью образовательных 

учреждений»; 

Qдоп – данные государственного 

учреждения - отделения 

Пенсионного фонда Российской 

Федерации по г. Москве и 

Московской области 

2.4 Целевой показатель 4 

Доля детей-инвалидов, 

которым созданы 

условия для получения 

качественного 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, от общей 

численности детей-

инвалидов школьного 

возраста 

процент Показатель рассчитывается по формуле: 

 

где: 

Fш – доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения 

качественного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, от общей численности детей-инвалидов школьного возраста в 

Московской области; 

Aш – количество детей-инвалидов, обучающихся в общеобразовательных 

организациях; 

Qш – общая численность детей-инвалидов школьного возраста. 

Aш – данные системы электронного 

мониторинга состояния и развития 

системы образования Московской 

области, сведения из федерального 

статистического наблюдения по 

форме № ОО-1 «Сведения об 

организации, осуществляющей 

подготовку по образовательным 

программам начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования», утвержденной 

приказом Федеральной службы 

государственной статистики от 

17.08.2016 № 429 «Об утверждении 

статистического инструментария 

для организации Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью организаций, 

осуществляющих подготовку по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

Квартал 

Аш
Fш 100%,

Qш
 



 

 

образования»; 

Qш – данные государственного 

учреждения ‒ отделения 

Пенсионного фонда Российской 

Федерации по г. Москве и 

Московской области 

3 Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

3.1 Целевой показатель 1 

Доля детей, 

охваченных отдыхом и 

оздоровлением, в 

общей численности 

детей в возрасте от 7 

до 15 лет, подлежащих 

оздоровлению 

процент Показатель рассчитывается по формуле: 

 
где: 

Дд - доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности 

детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению; 

Чотд - численность детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в текущем 

году; 

Чобщ - общая численность детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих 

оздоровлению по данным Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Московской области и данным закрытых 

административно-территориальных образований Московской области по 

состоянию на 1 января предыдущего года. 

Источником значений показателя 

является отчетность администрации 

городского округа Лобня  

Квартал 

3.2 Целевой показатель 2 

Доля детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, охваченных 

отдыхом и 

оздоровлением, в 

общей численности 

детей в возрасте от 7 

до 15 лет, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, подлежащих 

оздоровлению 

процент Показатель рассчитывается по формуле: 

 
где: 

Ддтжс - доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных 

отдыхом и оздоровлением, в общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению; 

Чотдтжс - численность детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

охваченных отдыхом и оздоровлением; 

Чобщ - общая численность детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению, по данным 

городского округа Лобня и данным закрытых административно-

территориальных образований Московской области по состоянию на 1 января 

предыдущего года. 

Источником значений показателя 

является отчетность администрации 

городского округа Лобня 

Квартал 

4  Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» 

4.1 Целевой показатель 1 промилле Показатель рассчитывается по формуле: Источником значений показателя Квартал 

Чотд
Дд 100%,

Чобщ
 

Чотдтжс
Ддтжс 100%,

Чобщ
 



 

 

Число пострадавших в 

результате несчастных 

случаев со 

смертельным исходом, 

связанных с 

производством, в 

расчете на 1000 

работающих 

(организаций, занятых 

в экономике 

муниципального 

образования) 

 

Кчсм = Ксм / Ксп x 1000, 

где: 

Кчсм - коэффициент частоты случаев смертельного травматизма; 

Ксм - количество пострадавших со смертельным исходом; 

Ксп – число работников, занятых в экономике муниципального образования. 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

5.  Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

5.1 Целевой показатель 1 

Количество СО НКО, 

которым оказана 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 

единиц Показатель рассчитывается по формуле: 

Ксонко=Ксонкосз+Ксонкокульт+Ксонкообр+Ксонкофс+Ксонкозд+ 

+Ксонкоин, 

где: 

Ксонко – количество СО НКО, которым оказана поддержка органами местного 

самоуправления всего; 

Ксонкосз – количество СО НКО в сфере социальной защиты населения, которым 

оказана поддержка органами местного самоуправления; 

Ксонкокульт – количество СО НКО в сфере культуры, которым оказана 

поддержка органами местного самоуправления; 

Ксонкообр – количество СО НКО в сфере образования, которым оказана 

поддержка органами местного самоуправления; 

Ксонкофс – количество СО НКО в сфере физической культуры и спорта, 

которым оказана поддержка органами местного самоуправления; 

Ксонкозд – количество СО НКО в сфере охраны здоровья, которым оказана 

поддержка органами местного самоуправления; 

Ксонкоин – количество СО НКО в иных сферах (военно-патриотическое 

воспитание граждан, увековечение памяти жертв политических репрессий, 

межнациональное сотрудничество, охрана окружающей среды и защита 

животных, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение охраны 

общественного порядка, противодействие коррупции, молодежная политика, 

бесплатная юридическая помощь, религиозная деятельность), которым оказана 

поддержка органами местного самоуправления. 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 

5.1.1 Целевой показатель 1.1 

Количество СО НКО в 

сфере социальной 

единиц Показатель рассчитывается по формуле: Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Квартал 



 

 

защиты населения, 

которым оказана 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 





N

i

сзсз сонкоKсонко
1

, 

где: 

Ксонкосз – количество СО НКО в сфере социальной защиты населения (включая 

общественные объединения инвалидов), которым оказана поддержка органами 

местного самоуправления; 

N – число СО НКО на территории муниципального образования в сфере 

социальной защиты населения, получивших поддержку от органов местного 

самоуправления. 

Московской области 

5.1.2 Целевой показатель 1.3 

Количество СО НКО в 

сфере образования, 

которым оказана 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 

единиц Показатель рассчитывается по формуле: 





N

i

обробр сонкоKсонко
1

, 

где: 

Ксонкообр – количество СО НКО в сфере образования, которым оказана 

поддержка Администрацией городского округа Лобня; 

N – число СО НКО на территории городского округа Лобня в сфере 

образования, получивших поддержку от органов местного самоуправления 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 

5.1.3 Целевой показатель 1.4 

Количество СО НКО в 

сфере физической 

культуры и спорта, 

которым оказана 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 

единиц Показатель рассчитывается по формуле: 





N

i

фсфс сонкоKссонк
1

, 

где: 

Ксонкофс – количество СО НКО в сфере физической культуры и спорта, которым 

оказана поддержка органами местного самоуправления; 

N – число СО НКО на территории муниципального образования в сфере 

физической культуры и спорта, получивших поддержку от органов местного 

самоуправления.  

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 

5.2 Целевой показатель 2 

Доля расходов, 

направляемых на 

предоставление 

субсидий СО НКО, в 

общем объеме 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Московской области 

процент Значения показателя рассчитывается по следующей формуле: 

Дсонко = Рсонко/Рсф х 100%, где 

 

Дсонко — доля расходов, направляемых на предоставление субсидий СО НКО, в 

общем объеме расходов бюджета муниципального образования Московской 

области на социальную сферу; 

Рсонко — общий объем расходов бюджета муниципального образования, 

направляемых на предоставление субсидий СО НКО в сфере образования, 

культуры, социальной защиты, физической культуры и спорта в 

соответствующем году. При расчете указывается субсидии СО НКО из бюджета 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 



 

 

на социальную сферу муниципального образования Московской области, предоставляемые на 

проведение мероприятий, возмещение затрат на аренду и содержание 

имущества, на осуществление социально-значимых проектов, образовательных 

программ, на предоставление услуги по присмотру и уходу за детьми; 

Рсф — общий объем расходов бюджета муниципального образования 

Московской области на социальную сферу в соответствующем году. При этом 

расходы бюджета муниципального образования Московской области на 

социальную сферу — общий объем расходов из бюджета муниципального 

образования на предоставление услуг в сфере образования, культуры, 

социальной защиты, физической культуры и спорта, охраны здоровья. 

5.2.1 Целевой показатель 2.1 

Доля расходов, 

направляемых на 

предоставление 

субсидий СО НКО в 

сфере социальной 

защиты населения, в 

общем объеме 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Московской области в 

сфере социальной 

защиты населения 

процент Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Дсонкосз = Рсонкосз/Рсз х 100%, где 

Дсонкосз — доля расходов, направляемых на предоставление субсидий СО НКО 

в сфере социальной защиты населения, в общем объеме расходов бюджета 

муниципального образования Московской области в сфере социальной защиты 

населения; 

Рсонкосз — объем расходов бюджета муниципального образования, 

направляемых на предоставление субсидий СО НКО в сфере социальной защиты 

населения в соответствующем году; 

Рсз — объем расходов бюджета муниципального образования Московской 

области в сфере социальной защиты населения в соответствующем году. 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 

5.2.2 Целевой показатель 2.3 

Доля расходов, 

направляемых на 

предоставление 

субсидий СО НКО в 

сфере образования, в 

общем объеме 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Московской области в 

сфере образования  

процент Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Дсонкоо = Рсонкоо/Ро х 100%, где 

Дсонкоо — доля расходов, направляемых на предоставление субсидий СО НКО 

в сфере образования, в общем объеме расходов бюджета муниципального 

образования Московской области в сфере образования; 

Рсонкоо — объем расходов бюджета муниципального образования, 

направляемых на предоставление субсидий  

СО НКО в сфере образования в соответствующем году;  

Ро — объем расходов бюджета муниципального образования Московской 

области в сфере образования в соответствующем году. 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 

5.3 Целевой показатель 4 

Количество СО НКО, 

которым оказана 

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество СО НКО, 

которым оказана финансовая поддержка органами местного самоуправления в 

течение года реализации муниципальной программы. 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Квартал 



 

 

финансовая поддержка 

органами местного 

самоуправления 

Московской области 

5.4 Целевой показатель 5 

Количество СО НКО, 

которым оказана 

имущественная 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество СО НКО, 

которым из бюджета муниципального образования возмещены расходы на 

содержание и аренду имущества, а также передано в безвозмездное пользование 

и (или) предоставлено на льготных условиях имущество, находящееся в 

муниципальной собственности, в течение года реализации муниципальной 

программы. 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 

5.4.1 Целевой показатель 5.1 

Количество СО НКО в 

сфере социальной 

защиты населения, 

которым оказана 

имущественная 

поддержка органами 

местного 

самоуправления  

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество СО НКО в 

сфере социальной защиты населения, которым из бюджета муниципального 

образования возмещены расходы на содержание и аренду имущества, а также 

передано в безвозмездное пользование и (или) предоставлено на льготных 

условиях имущество, находящееся в муниципальной собственности, в течение 

года реализации муниципальной программы. 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 

5.4.2 Целевой показатель 5.3 

Количество СО НКО в 

сфере образования, 

которым оказана 

имущественная 

поддержка органами 

местного 

самоуправления  

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество СО НКО в 

сфере образования, которым из бюджета муниципального образования 

возмещены расходы на содержание и аренду имущества, а также передано в 

безвозмездное пользование и (или) предоставлено на льготных условиях 

имущество, находящееся в муниципальной собственности, в течение года 

реализации муниципальной программы. 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 

5.4.3 Целевой показатель 5.4 

Количество СО НКО в 

сфере физической 

культуры и спорта, 

которым оказана 

имущественная 

поддержка органами 

местного 

самоуправления  

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество СО НКО в 

сфере физической культуры и спорта, которым из бюджета муниципального 

образования возмещены расходы на содержание и аренду имущества, а также 

передано в безвозмездное пользование и (или) предоставлено на льготных 

условиях имущество, находящееся в муниципальной собственности, в течение 

года реализации муниципальной программы. 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 

5.5 Целевой показатель 6 

Общее количество 

кв.метров При расчете значения показателя указывается общее количество 

предоставленной органами местного самоуправления площади на льготных 

Источником значений показателя 

является отчетность 

Квартал 



 

 

предоставленной 

органами местного 

самоуправления 

площади на льготных 

условиях или в 

безвозмездное 

пользование СО НКО 

условиях и (или) в безвозмездное пользование СО НКО в течение года 

реализации муниципальной программы. 

муниципальных образований 

Московской области 

5.5.1 Целевой показатель 6.1 

Общее количество 

предоставленной 

органами местного 

самоуправления 

площади на льготных 

условиях или в 

безвозмездное 

пользование СО НКО в 

сфере социальной 

защиты населения 

кв.метров При расчете значения показателя указывается общее количество 

предоставленной органами местного самоуправления площади на льготных 

условиях и (или) в безвозмездное пользование СО НКО в сфере социальной 

защиты населения в течение года реализации муниципальной программы. 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 

5.5.2 Целевой показатель 6.3 

Общее количество 

предоставленной 

органами местного 

самоуправления 

площади на льготных 

условиях или в 

безвозмездное 

пользование СО НКО в 

сфере образования 

кв.метров При расчете значения показателя указывается общее количество 

предоставленной органами местного самоуправления площади на льготных 

условиях и (или) в безвозмездное пользование СО НКО в сфере образования в 

течение года реализации муниципальной программы. 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 

5.5.3 Целевой показатель 6.4 

Общее количество 

предоставленной 

органами местного 

самоуправления 

площади на льготных 

условиях или в 

безвозмездное 

пользование СО НКО в 

сфере физической 

культуры и спорта 

кв.метров При расчете значения показателя указывается общее количество 

предоставленной органами местного самоуправления площади на льготных 

условиях и (или) в безвозмездное пользование СО НКО в сфере физической 

культуры и спорта в течение года реализации муниципальной программы. 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 



 

 

5.6 Целевой показатель 7 

Количество СО НКО, 

которым оказана 

консультационная 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 

единиц При расчете значения показателя указывается общее количество СО НКО, 

которым оказана консультационная поддержка органами местного 

самоуправления в течение года реализации муниципальной программы. При 

этом учитывается общее количество СО НКО:  

представители которых приняли участие в конференциях, совещаниях, круглых 

столах, семинарах, тренингах, форумах, образовательных программах и других 

просветительских мероприятиях по вопросам деятельности СО НКО, 

организованных и проведенных органами местного самоуправления; 

с представителей, которых органами местного самоуправления проведена 

консультационная работа по вопросам взаимодействия с органами 

государственной власти, а также по вопросам подготовки и повышения уровня 

социальной компетентности работников и добровольцев СО НКО. 

Источником значений показателя 

является отчетность 

муниципальных образований 

Московской области 

Квартал 

 

».



 

 

      Приложение № 3  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от _____________ № _________ 

     

     «Приложение № 3  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от 27.12.2022 № 1876 

 

Паспорт подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» 

 

Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня. 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Итого 

Всего по Администрации 

городского округа Лобня, 

Управлению образования 

Администрации городского 

округа Лобня, Комитету по 

физической культуре, спорту и 

работе с молодежью 

Администрации города Лобня, 

Управлению культуры 

Администрации г. Лобня  

Всего: в том числе: 79215,6 62 345,34 49 986,8 7 187,9 36 083,2 234 818,84 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 23702,0 21 823,0 9464,0 0,00 0,00 54 989,0 

Средства бюджета муниципального 

образования 
55513,6 40 522,34 40522,8 7 187,9 36 083,20 179 829,84 

Внебюджетные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       Приложение № 4  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от _____________ № _________ 

     

     «Приложение № 4  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от 27.12.2022 № 1876 

 

Перечень мероприятий подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропр

иятий 

Источники финансирования Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприятие 03 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки и 

субсидий по 

оплате жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг гражданам 

Российской 

Федерации, 

имеющим место 

жительства в 

Московской 

области 

2020-

2024гг 

Итого 117 443,1 38 702,0 36 823,0 25690,7 0,7 16226,7 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства и 

благоустройст

ва  

Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно- 

правовыми актами 

городского округа 

Лобня. 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
54 989,0 23 702,0 21 823,0 9 464,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

62 454,1 15 000,0 15 000,0 16 226,7 0,7 16 226,7 

Внебюджетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 

03.01. 

Предоставление 

гражданам 

субсидий на 

2020-

2024гг 

Итого 112 185,1 36 570,0 34 674,0 24 713,7 0,7 16 226,7 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства и 

благоустройст

Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
49 731,0 21 570,0 19 674,0 8487,0 0,0 0,0 



 

 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

62 454,1 15 000,0 15 000,0 16226,7 0,7 16 226,7 

ва установленных 

нормативно- 

правовыми актами 

городского округа 

Лобня. 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.2 Мероприятие 

03.02. 

Обеспечение 

предоставления 

гражданам 

субсидий на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг. 

 Итого 5 258,0 2 132,0 2149,0 977,0 0,0 0,0  Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно- 

правовыми актами 

городского округа 

Лобня. 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
5 258,0 2 132,0 2149,0 977,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное 

мероприятие 10. 

Проведение 

социально-

значимых 

мероприятий 

2020-

2024гг 

Итого 16 860,5 12 390,0 1105,0 880,5 1 242,5 1 242,5 Отдел 

социального 

развития  

Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно- 

правовыми актами 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

16 860,5 12 390,0 1105,0 880,5 1 242,5 1 242,5 

Внебюджетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 

10.01.  

Поощрение и 

поздравление 

граждан в связи с 

праздниками, 

памятными 

датами. 

2020-

2024гг 

Итого 14 636,5 11 500,0 109 782,5 1 122,5 1 122,5 Отдел 

социального 

развития  

Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно- 

правовыми актами 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

14 636,5 11 500,0 109 782,5 1 122,5 1 122,5 

Внебюджетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 2020- Итого 2224,0 890,0 996,0 98,0 120,0 120,0 Отдел Своевременное и 



 

 

Мероприятие 

10.02. 

Проведение 

мероприятий, 

проводимых в 

сфере социальной 

защиты 

населения, 

посвященных 

знаменательным 

событиям и 

памятным датам, 

установленным в 

Российской 

Федерации и в 

Московской 

области 

2024гг Средства бюджета 

муниципального 

образования 

2224,0 890,0 996,0 98,0 120,0 120,0 

социального 

развития, 

Управления 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня  

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно- 

правовыми актами 

городского округа 

Лобня 

Внебюджетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное 

мероприятие18. 

Предоставление 

государственных 

гарантий 

муниципальным 

служащим, 

поощрение за 

муниципальную 

службу. 

 Итого 34 337,3 7 678,0 8 340,9 8428,7 1944,7 7 945,0 Управление 

делами 

Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно-

правовыми актами 

городского округа 

Лобня. 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

34 337,3 7 678,0 8 340,9 8428,7 1944,7 7 945,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 Мероприятие 

18.03. 

Мероприятие1. 

Организация 

выплаты пенсии 

за выслугу лет 

лицам, 

замещающим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы, в связи с 

 Итого 34 337,3 7 678,0 8 340,9 8428,7 1944,7 7 945,0 Управление 

делами 

Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно-

правовыми актами 

городского округа 

Лобня. 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

34 337,3 7 678,0 8 340,9 8428,7 1944,7 7 945,0 

Внебюджетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

выходом на 

пенсию. 

4 Основное 

мероприятие 19. 

Дополнительные 

меры социальной 

поддержки и 

социальной 

помощи 

гражданам 

2020-

2024 

Итого 57 819,04 20 445,6 16076,44 11 400,0 3 600,0 6 297,0 Отдел 

социального 

развития, 

Управления 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня  

Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно- 

правовыми актами 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

57 819,04 20 445,6 16076,44 11 400,0 3 600,0 6 297,0 

Внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 Мероприятие 

19.01.  

Оказание мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан 

2020-

2024 

Итого 47 203,4 16 382,0 10 824,4 10 100,0 3 600,0 6 297,0 Отдел 

социального 

развития, 

Управления 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня  

Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно- 

правовыми актами 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

47 203,4 16 382,0 10 824,4 10 100,0 3 600,0 6 297,0 

Внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 Мероприятие 

19.02.  

Оказание 

материальной 

помощи 

гражданам, 

имеющим место 

жительства в 

Московской 

области 

 Итого 1430,0 0,0 130,0 1 300,0 0,0 0,0 Отдел 

социального 

развития, 

Управления 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно- 

правовыми актами 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

1430,0 0,0 130,0 1 300,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 Мероприятие 

19.51.  

Проведение 

мероприятий в 

рамках проекта 

Губернатора 

Московской 

области 

2020-

2024 

Итого 9 185,64 4 063,6 5 122,04 0,0 0,0 0,0 Управление 

культуры 

г.Лобня, 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и работе 

с молодежью 

Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно- 

правовыми актами 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

9 185,64 4 063,6 5 122,04 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

«Активное 

долголетие в 

Подмосковье» 

Администраци

и города 

Лобня, отдел 

социального 

развития 

городского округа 

Лобня 

5 Основное 

мероприятие 20 

Создание условий 

для поддержания 

здорового образа 

жизни 

2022-

2024 

годы 

Итого 8 358,9 0,0 0,0 3 586,9 400,0 4 372,0 Управление 

культуры 

г.Лобня, 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и работе 

с молодежью 

Администраци

и города 

Лобня, отдел 

социального 

развития 

Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно-

правовыми актами 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

8 358,9 0,0 0,0 3586,9 400,0 4 372,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 

 

Мероприятие 

20.01 

Финансирование 

расходов на 

осуществление 

деятельности 

муниципальных 

учреждений, 

оказывающих 

социальные 

услуги гражданам 

старшего возраста  

2022-

2024 

годы 

Итого 8 358,9 0,0 0,0 3586,9 400,0 4 372,0 Управление 

культуры 

г.Лобня, 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и работе 

с молодежью 

Администраци

и города 

Лобня, отдел 

социального 

развития 

Своевременное и 

полное 

предоставление мер 

социальной 

поддержки, 

установленных 

нормативно-

правовыми актами 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

8 358,9 0,0 0,0 3586,9 400,0 4 372,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ВСЕГО по 

подпрограмме 

 Итого 234 818,84 79 215,6 62 345,34 49 986,8 7 187,9 36 083,2   

Средства бюджета 

Московской области 
54 989,0 23 702,0 21 823,0 9 464,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

179 829,84 55 513,6 40 522,32 40 522,8 7 187,9 36 083,2 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



 

 

       Приложение № 5  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от _____________ № _________ 

     

     «Приложение № 5  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от 27.12.2022 № 1876 

 

Паспорт подпрограммы II «Доступная среда» 

 

Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня. 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по годам 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Итого 

Всего по Администрации 

городского округа Лобня, 

Управлению образования 

Администрации городского 

округа Лобня, Управлению 

культуры Администрации г. 

Лобня, Комитету по 

физической культуре, спорту и 

работе с молодежью 

Администрации города Лобня 

Всего: 

в том числе: 
3 055,0 1 809,7 949,2 1 350,0 1 350,0 8 513,9 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 1 228,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 228,5 

Средства бюджета муниципального 

образования 
1 826,5 1 809,7 949,2 1 350,0 1 350,0 7 285,4 

Внебюджетные средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       Приложение № 6  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от _____________ № _________ 

     

     «Приложение № 6  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от 27.12.2022 № 1876 

 

Перечень мероприятий подпрограммы II «Доступная среда» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропр

иятий 

Источники финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

программы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Основное мероприятие 02. 

Создание безбарьерной среды 

на объектах социальной, 

инженерной и транспортной 

инфраструктуры в Московской 

области 

2020-

2024 

Итого 8 513,9 3 055,0 1 809,7 949,2 1 350,0 1 350,0 

  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 228,5 1 228,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

7 285,4 1 826,5 1 809,7 949,2 1 350,0 1 350,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 

Мероприятие 02.01. 

Реализация мероприятий по 

обеспечению доступности 

приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных 

социальных сферах 

жизнедеятельности инвалидов 

и других маломобильных 

групп населения 

2020-

2024 

Итого 1 755,0 1 755,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

благоустройства 

Администрация  

Создание 

универсальн

ой среды 

для 

инвалидов и 

маломобиль

ных групп 

населения  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 228,5 1 228,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

526,5 526,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1.2 

Мероприятие 02.02. 

Мероприятия по созданию в 

муниципальных 

образовательных 

организациях: дошкольных 

общеобразовательных, 

дополнительного образования 

детей, в том числе в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

по адаптированным основным 

общеобразовательным 

программам, условий для 

получения детьми-инвалидами 

качественного образования 

2020-

2024 

Итого 3 076,0 800,0 800,0 476,0 500,0 500,0 

Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Создание 

универсальн

ой среды 

для 

инвалидов и 

маломобиль

ных групп 

населения  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

3 076,0 800,0 800,0 476,0 500,0 500,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

Мероприятие 02.04.  

Повышение доступности 

объектов культуры, спорта, 

образования для инвалидов и 

маломобильных групп 

населения 

2020-

2024 

Итого 3 202,9 500,0 1 009,7 473,2 610,00 610,0 Комитет по 

физической культуре 

спорту и работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня, 

Управление культуры 

города Лобня 

Создание 

универсальн

ой среды 

для 

инвалидов и 

маломобиль

ных групп 

населения  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

3 202,9 500,0 1 009,7 473,2 610,00 610,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

2. 

Основное мероприятие 03. 

Повышение доступности и 

качества реабилитационных 

услуг (развитие системы 

реабилитации и социальной 

интеграции инвалидов) 

2020-

2024 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 03.01. 2020- Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение 



 

 

Обеспечение реабилитации 

инвалидов социально-

культурными методами и 

методами физической 

культуры и спорта 

2024 Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление культуры 

Администрации г. 

Лобня; Комитет по 

физической культуре, 

спорту и работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

не менее 4-х 

мероприяти

й ежегодно 
Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 

Итого 8 513,9 3 055,0 1 809,7 949,2 1 350,00 1 350,00 

  

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
1 228,5 1 228,5 0,0 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

7 285,4 1 826,5 1 809,7 949,2 1 350,00 1 350,00 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       Приложение № 7  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от _____________ № _________ 

     

     «Приложение № 7  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от 27.12.2022 № 1876 

Паспорт подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня. 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Итого 

Администрация 

городского округа Лобня 

Всего: в том числе: 2 946,0 16 011,0 16 445,0 16 445,0 16 445,0 68 292,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 535,0 4 631,0 5 032,0 5 032,0 5 032,0 20 262,0 

Средства бюджета муниципального 

образования 
2 411,0 11 380,0 11 413,0 11 413,0 11 413,0 48 030,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       Приложение № 8  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от _____________ № _________ 

     

     «Приложение № 8  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от 27.12.2022 № 1876 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропр

иятий 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Основное мероприятие 

05. Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время, проводимые 

муниципальными 

образованиями 

Московской области 

2020-

2024гг 

Итого 68 292,0 2 946,1 16 011,0 16445,0 16 445,0 16 445,0   

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
20 262,0 535,0 4 631,0 5032,0 5 032,0 5 032,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

48 030,0 2 411,0 11 380,0 11 413,0 11 413,0 11 413,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 05.01. 

Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время 

2020-

2024гг 

Итого 48 565,0 2 946,0 11 380,0 11 413,0 11 413,0 11 413,0 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня Управление 

культуры   

Администрации г. 

Лобня. 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

Обеспечение 

путевками детей. 

Осуществление 

полной или 

частичной 

компенсации 

стоимости путевок 

или расходов. 

Приобретение 

инвентаря для 

работы летних 

площадок. 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
535,0 535,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

48 030,0 2 411,1 11 380,0 11 413,0 11 413,0 11 413,0 

Внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

2.2 Мероприятие 05.02. 

Обеспечение 

бесплатными 

путевками в 

организации отдыха 

детей и их 

оздоровления детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, детей-

инвалидов, а также 

бесплатным проездом 

на междугородном 

транспорте к месту 

нахождения 

санаторно-курортной 

организации и 

организации отдыха 

детей и их 

оздоровления и 

обратно 

2020-

2024гг 

Итого 19 727,0 0,0 4 631,0 5032,0 5 032,0 5 032,0 Управление 

образование 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Обеспечение 

путевками детей 
Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
19 727,0 0,0 4 631,0 5032,0 5 032,0 5 032,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Мероприятие 05.04. 

Осуществление в 

пределах своих 

полномочий 

мероприятий по 

обеспечению 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время, включая 

мероприятия по 

обеспечению 

безопасности их жизни 

и здоровья 

2020-

2024гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2020- Итого 68 292,0 2 946,1 16 011,0 16 445,0 16 445,0 16 445,0 .  



 

 

Всего по 

подпрограмме: 

2024гг Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
20 262,0 535,0 4 631,0 5 032,0 5 032,0 5 032,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

48 030,0 2 411,1 11 380,0 11 413,0 11 413,0 11 413,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       Приложение № 9  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от _____________ № _________ 

     

     «Приложение № 9  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от 27.12.2022 № 1876 

 

 

Паспорт подпрограммы IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня. 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Всего: 

в том числе: 
300,0 0,0 0,00 0,0 0,0 300,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

300,0 0,0 0,00 0,0 0,0 300,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     Приложение № 10  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от _____________ № _________ 

     

    «Приложение № 10  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от 27.12.2022 № 1876 

 

 

Перечень мероприятий 

подпрограммы IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

 

N 

п/п 

Меропр

иятия 

по 

реализа

ции 

подпрог

раммы 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

(годы) 

Источники  

финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

году, 

предшествующе

м году начала 

реализации 

подпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятий подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основн

ое 

меропр

иятие 

01. 

Осущес

твление 

финанс

овой 

поддер

жки СО 

НКО 

2020-

2024 

Итого 300,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

300,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Меропр

иятие 

01.02. 

Предост

авление 

2020-

2024 

Итого 300,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 

социального 

развития 

Администрации 

Предоставление субсидий 

Лобненской городской 

общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, вооруженных 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

субсиди

и СО 

НКО в 

сфере 

социаль

ной 

защиты 

населен

ия 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

300,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

городского округа 

Лобня 

сил и правоохранительных 

органов на реализацию 

социально-значимых 

мероприятий. Внебюджетные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.2 Меропри

ятие 

01.05. 

Предоста

вление 

субсидии 

СО НКО, 

оказываю

щим 

услугу 

присмотр

а и ухода 

за детьми 

2020-

2024 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 

социального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

 

Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

 Предоставление субсидии 

АНО ДО «Лёвик», 

АНО ДО «Колосок» позволяет 

снизить очередь по 

предоставлению мест в 

муниципальных детских садах. 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное 

мероприя

тие 02. 

Осуществ

ление 

имуществ

енной, 

информац

ионной и 

консульта

ционной 

поддержк

и СО 

НКО 

2020-

2024 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Меропри

ятие 

02.01. 

Предоста

вление 

имуществ

енной и 

консульта

ционной 

поддержк

и СО 

НКО 

2020-

2024 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского округа 

Лобня. 

Предоставление в аренду 

помещений в безвозмездное 

пользование 8 некоммерческим 

организациям и 5 

некоммерческим организациям 

по льготной ставке арендной 

платы позволяет 

общественным организациям 

направлять свои средства на 

оказание материальной 

поддержки членам общества и 

проведение различных 

мероприятий 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

подпрограмме: 

2020-

2024 

Итого 300,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

300,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

      Приложение № 11  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от _____________ № _________ 

     

    «Приложение № 11  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от 27.12.2022 № 1876 

 

Паспорт 

подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня. 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Всего: в том числе: 0,0 0,0 4 555,0 4 555,0 4 555,0 13 665,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 4 555,0 4 555,0 4 555,0 13 665,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      Приложение № 12  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от _____________ № _________ 

     

    «Приложение № 12  

к постановлению Главы городского округа Лобня 

  от 27.12.2022 № 1876 

Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

N 

п/п 

Меропри

ятия по 

реализаци

и 

подпрогр

аммы 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

(годы) 

Источники  

финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

году, 

предшествующе

м году начала 

реализации 

подпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятий подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприя

тие 01. 

Основное 

мероприя

тие 

"Создани

е условий 

для 

реализаци

и 

полномоч

ий 

органов 

государст

венной 

власти 

Московск

ой 

области и 

государст

венных 

2022-

2024 

Итого 0,0 13 665,0 0,0 0,0 4555,0 4555,0 4555,0 Администрация 

городского округа 

Лобня, отдел по 

делам 

несовершеннолет

них 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдела по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 13 665,0 0,0 0,0 4555,0 4555,0 4555,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

органов 

Московск

ой 

области" 

1.1 Меропри

ятие 

01.11  

Обеспече

ние 

переданн

ого 

государст

венного 

полномоч

ия 

Московск

ой 

области 

по 

созданию 

комиссий 

по делам 

несоверш

еннолетн

их и 

защите их 

прав 

муниципа

льных 

образован

ий 

Московск

ой 

области 

 Итого 0,0 13 665,0 0,0 0,0 4555,0 4555,0 4555,0 Администрация 

городского округа 

Лобня, отдел по 

делам 

несовершеннолет

них 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдела по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 13 665,0 0,0 0,0 4555,0 4555,0 4555,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства        

  

 

 

 

 

Всего по 

подпрограмме 

2022-

2024 

Итого 0,0 13 665,0 0,0 0,0 4555,0 4555,0 4555,0   

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 13 665,0 0,0 0,0 4555,0 4555,0 4555,0 

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

муниципального 

образования 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


